平成 30 年 7 月 26 日
各  位

会 社 名 新光電気工業株式会社
代表者名    代表取締役会長兼社長 豊 木 則 行
コード番号  6967 東証第１部
問合せ先 コーポレートコミュニケーション室長

  清 野 貴 博
℡(026) 283－1000（代）

特別損失（退職給付制度の移行に伴う損失）の計上に関するお知らせ

平成 31 年 3 月期第１四半期連結累計期間において、下記のとおり特別損失（退職給付制度の移行に伴う

損失）を計上いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

当社が加入する富士通企業年金基金は、平成 30 年 6 月 21 日付で一部制度を改訂し、リスク分担型企

業年金を導入いたしました。

この制度改訂に伴い、「リスク分担型企業年金の会計処理等に関する実務上の取扱い」（実務対応報

告第 33号 平成 28年 12月 16日）に基づき、平成 31年 3月期第１四半期連結累計期間（平成 30 年 4 月

1 日～平成 30 年 6 月 30 日）において退職給付制度の移行に伴う損失として 19 億 96 百万円を特別損失

に計上いたします。

２．業績に与える影響

上記の特別損失の計上による業績への影響につきましては、本日発表いたしました「平成 31 年 3 月期

第１四半期決算短信」および「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上